
発行 並木四丁目自治会 会長 伊藤秀信 広報部

並四ニュース
2024年度 春号

新年度役員紹介

会長 伊藤 秀信
会員の皆さんこんにちは。自然災害が多発している昨今、「自助、共助、公助」の 

「共助（共に助け合う）の部分」を期待され、担っているのが自治体活動です。独居
老人の孤独死や幼児虐待等の事件も地域との拘わりが有れば未然に防ぐことが可能で
あったものと思います。自治会は会員の皆さんの協力無くしては成り立たない組織で
あり、「共助」観点からも自治会に加入していない人が居れば、自治会への入会を促
進し、共に助け合える安心安全なまちづくりに参画しましょう。よろしくお願いしま
す。 

副会長 中島 慎司
並木四丁目自治会の皆様、本年度副

会長を務めさせて頂く９－１班の中島
と申します。地域で子供達に係わる活
動を幾つかしています。自治会の活動
を通して地域貢献が出来ればと思いま
す。

副会長 加賀谷 育子
早いもので、4丁目に住み４回目の

班長です。今年も引き続き自治会あり
方検討委員会の結果を受け、改革の年
になるのではないかと思います。一人
一人の繋がりを大切にしていきたいで
す。よろしくお願いします。

総務 渡邉 悠樹 
本年度、総務を務めさせていただき

ます１－３班の渡邉です。初めての役
員ということで、至らない点もあるか
と思いますが、より良い自治会となる
よう頑張っていきます。１年間よろし
くお願いします。 

総務 笹崎 住夫
皆様と、地域活動に貢献できるよう

に、今年一年頑張りますので、よろし
くお願い致します。

毎週金曜日にご自宅の前に資源を出し
て頂けると業者がご自宅まで回収に伺い
ます。
資源回収による収益は、並木４丁目自
治会館の修繕および建て替えのための積
立金に充てるとともに、一部子ども会へ
助成させて頂いております。資源回収は、
会員皆様の負担を減らすための取り組み
です。ご理解とご協力をお願いします。

令和6年度新役員での活動を開始し、早くも2か月が経ちました。
会員の皆様と共に力を合わせて活動に取り組んでゆく、自治会本
部役員および各部長の紹介をいたします。

資源回収
ご協力のお願い

この自治会報は、並木四丁目自治会
の方々以外にも、並木四丁目にお住ま
いの全戸に配布しています。
自治会の活動を広く知って頂き、皆

様に自治会へ入会頂きたく思います。
詳しくはお近くの自治会班長までお尋
ねください。
（玄関付近の班長の表札が目印です）


	原稿部分
	スライド 1


